DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

German Embassy School New Delhi

Anerkannte deutschsprachige Auslandsschule

New Delhi, den 09.06.2020

Ferien und Feiertage fur das Schuljahr 2020/2021

(angegeben sind erster und letzter Ferientag)

1. Dienstversammlung (nur Lehrer)
Unterrichtsbeginn
Einschulung Vorschule/l. Klasse

Independence Day

Briickentag
Gandhi Jayanti
Tag der Deutschen Einheit

Diwaliferien
Diwali

Weihnachtsferien
Heiligabend

1. Weihnachtstag
2. Weihnachtstag
Silvester

Neujahr

Republic Day
Frauentag

Holi
Frihjahrsferien
Karfreitag
Ostern
Ostermontag

1. Mai-Feiertag

Pfingstmontag

Letzter Schultag
Sommerferien

Montag,
Montag,
Mittwoch,

Samstag

Donnerstag
Freitag,
Samstag,

Montag,
Samstag,

Montag,
Donnerstag,
Freitag,
Samstag,
Donnerstag,
Freitag,

Dienstag,
Montag,
Montag,
Montag,
Freitag,
Sonntag
Montag,
Samstag,

Montag,

Mittwoch,

03.08.2020, 09:00 Uhr
10.08.2020 07:30 Uhr
12.08.2020, 09:35 Uhr

15.08.2020

01.10.2020
02.10.2020
03.10.2020

09.11.2020 — Freitag, 20.11.2020
14.11.2020

21.12.2020 - Freitag,15.01.2021
24.12.2020
25.12.2020
26.12.2020
31.12.2020
01.01.2021

26.01.2021

08.03.2021 NICHT fur Klasse 10 wegen
ZKA Deutsch

29.03.2021

29.03.2021 — Freitag, 09.04.2021

02.04.2021

04.04.2021

05.04.2021

01.05.2021
24.05.2021

16.06.2021

Donnerstag,17.06.2021 — Freitag, 06.08.2021

Adresse: EP 16/17 Chandragupta Marg,
Chanakyapuri, New Delhi 110 021

Entry via connecting road at Primus Hospital to Dr.

Jose P Rizal Marg

Internet:

schulleitung@dsnd.de

Telefon/Telefax:
Tel: 0091 11 26112193

www.dsnd.de

Fax: 0091 11 26112195


mailto:schulleitung@dsnd.de

DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

German Embassy School New Delhi
Anerkannte deutschsprachige Auslandsschule

1. Dienstversammlung (nur Lehrer) Dienstag,  03.08.2021, 09:00 Uhr
Unterrichtsbeginn Schuljahr 2021/22  Montag, 09.08.2021, 07:30 Uhr

Einschulung Vorschule/l. Klasse

Mittwoch,  11.08.2021, 09:35 Uhr

Verpflichtende Schulveranstaltungen an Samstagen:

Samstag, 26.09.2020
Samstag, 31.10.2020
Samstag, 05.12.2020
Samstag, 13.02.2021
Samstag, 27.02.2021
Samstag, 13.03.2021

Schwimmfest

Studien- und Berufsberatung (Klassen 10-12)
Weihnachtsmarkt

Sportfest

Kindergarten-Sportfest

Schulfest



	Ferien und Feiertage für das Schuljahr 2020/2021
	Unterrichtsbeginn    Montag, 10.08.2020 07:30 Uhr Einschulung Vorschule/1. Klasse Mittwoch, 12.08.2020, 09:35 Uhr
	Diwaliferien     Montag,  09.11.2020 – Freitag, 20.11.2020
	Frauentag     Montag, 08.03.2021  NICHT für Klasse 10 wegen
	ZKA Deutsch
	Frühjahrsferien    Montag,  29.03.2021 – Freitag, 09.04.2021
	Karfreitag     Freitag,  02.04.2021
	Ostern     Sonntag 04.04.2021 Ostermontag     Montag, 05.04.2021
	1. Mai-Feiertag    Samstag, 01.05.2021
	Pfingstmontag    Montag, 24.05.2021
	1. Dienstversammlung (nur Lehrer)   Dienstag, 03.08.2021, 09:00 Uhr
	Unterrichtsbeginn Schuljahr 2021/22 Montag,  09.08.2021,  07:30 Uhr
	Einschulung Vorschule/1. Klasse  Mittwoch, 11.08.2021,  09:35 Uhr


