NEW DELHI

DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

German Embassy School New Delhi Anerkannte deutschsprachige Auslandsschule

New Delhi, den 09.06.2020

Ferien und Feiertage für das Schuljahr 2020/2021

(angegeben sind erster und letzter Ferientag)

1. Dienstversam Unterrichtsbegin Einschulung Vor		Montag, Montag, Mittwoch,	03.08.2020, 10.08.2020 12.08.2020,	07:30 Uhr
Independence Da	у	Samstag	15.08.2020	
Brückentag Gandhi Jayanti Tag der Deutsche	n Einheit	Donnerstag Freitag, Samstag,	01.10.2020 02.10.2020 03.10.2020	
Diwaliferien Diwali		Montag, Samstag,	09.11.2020 - 14.11.2020	- Freitag, 20.11.2020
Weihnachtsferier Heiligabend 1. Weihnachtstag 2. Weihnachtstag Silvester Neujahr	n	Montag, Donnerstag, Freitag, Samstag, Donnerstag, Freitag,	24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020	- Freitag,15.01.2021
Republic Day		Dienstag,	26.01.2021	
Frauentag		Montag,	08.03.2021	NICHT für Klasse 10 wegen ZKA Deutsch
Holi Frühjahrsferien Karfreitag Ostern Ostermontag		Montag, Montag, Freitag, Sonntag Montag,	29.03.2021 29.03.2021 - 02.04.2021 04.04.2021 05.04.2021	- Freitag, 09.04.2021
1. Mai-Feiertag		Samstag,	01.05.2021	
Pfingstmontag		Montag,	24.05.2021	
Letzter Schultag Sommerferien		Mittwoch, Donnerstag	16.06.2021 , 17.06.2021 -	- Freitag, 06.08.2021

Adresse: EP 16/17 Chandragupta Marg, Chanakyapuri, New Delhi 110 021 Entry via connecting road at Primus Hospital to Dr. Jose P Rizal Marg Internet: schulleitung@dsnd.de www.dsnd.de **Telefon/Telefax:** Tel: 0091 11 26112193 Fax: 0091 11 26112195



DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

German Embassy School New Delhi Anerkannte deutschsprachige Auslandsschule

1. Dienstversammlung (nur Lehrer) Dienstag, 03.08.2021, 09:00 Uhr Unterrichtsbeginn Schuljahr 2021/22 Montag, 09.08.2021, 07:30 Uhr Einschulung Vorschule/1. Klasse Mittwoch, 11.08.2021, 09:35 Uhr

Verpflichtende Schulveranstaltungen an Samstagen:

Samstag, 26.09.2020 Schwimmfest

Samstag, 31.10.2020 Studien- und Berufsberatung (Klassen 10-12)

Samstag, 05.12.2020 Weihnachtsmarkt

Samstag, 13.02.2021 Sportfest

Samstag, 27.02.2021 Kindergarten-Sportfest

Samstag, 13.03.2021 Schulfest